Ata de número 028/2010

Aos quinze (15) dias do mês de outubro de dois mil e dez (2010), às quinze

horas (15hs), no Auditório Domingos Dorigoni, Município de

Arvorezinha, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os Senhores

Vereadores para uma Sessão Solene em homenagem à direção e

funcionários da APAE de Arvorezinha. O Presidente da Câmara, Vereador

Reni Guerini Maia, declarou aberta a Sessão e inicialmente foi feita a

leitura do Histórico da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Arvorezinha. A seguir os Vereadores, o Prefeito Municipal, Sr. José Odair

Scorsatto, o Vice-Prefeito Municipal, Sr. Jacir Gabiatti Zatt, a Presidente

da APAE, Sr. Adriana de Oliveira Guimarães e a Diretora da APAE, Sra.

Marilídia Bombonatto, fizeram seus respectivos pronunciamentos.

Também houve a apresentação dos alunos da APAE, acompanhados do Sr.

Doralício Scorsatto e Marinês Scorsatto. A Câmara Municipal de

Vereadores, como forma simbólica de homenagear a APAE, fez a entrega à

Presidente e Diretora uma placa comemorativa.

Nada mais havendo para ser registrado, às dezesseis horas e quarenta

minutos (16:40hs) o Presidente declarou encerrada a Sessão Solene. Lavrei

a presente Ata, que após lida, discutida e colocada em votação, será

devidamente assinada.

      APROVADA EM ÚNICA VOTAÇÃO

POR UNANIMIDADE

SALA DAS SESSÕES, em 20 de outubro de 2010

RENI GUERINI MAIA

Presidente da Câmara Municipal